
Schema Avviso Esplorativo per Manifestazione d’Interesse per la selezione di Operatore 

Economico per l’affidamento della fornitura materiale vario (posta, cancelleria, stampati, 

tabella indicativa cantiere e targa) da utilizzare nel cantiere di lavoro per disoccupati in 

favore degli Enti di Culto della Sicilia n°051/ME inerente l’esecuzione di lavori di 

"Completamento e riqualificazione dell’Oratorio e della Chiesa S.Anna. - CUP: 

G56J20001050001 – C.I.P.: PAC_POC_1420/8/8_9/CLE/051/ME 

 

 
  

 
 

COMUNE DI FLORESTA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA) 

VIA ROMA 28 - 30 98030 FLORESTA 

0941 662036 - Fax 0941 662266 – PEC: c omunedifloresta@pec.it 

 

DIOCESI DI PATTI 

PARROCCHIA S. ANNA 
VIA UMBERTO I° – FLORESTA 98030 – 

 

 

In esecuzione  alla  determinazione n° 26  del 08/02/2021 che qui si intende interamente richiamata e 

trascritta, con la quale il Responsabile dell’Area Tecnica approva il presente Avviso, si rappresenta quanto 

segue: 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Il Comune di Floresta in forza solo ed esclusivamente nell’azione di supporto che questo Ente 

fornirà alla Parrocchia S. Anna di Floresta per l’attuazione del Cantiere Regionale intende 

procedere, tramite selezione con procedura di evidenza pubblica, all'acquisizione di 

manifestazione d’interesse da parte di soggetti in possesso dei requisiti prescritti dalla legge per 

la selezione di un Operatore Economico a cui affidare la fornitura materiale vario (posta, cancelleria, 

stampati, tabella indicativa cantiere e targa) da utilizzare nel Cantiere di Lavoro per disoccupati n ° 

051/ME, istituito, autorizzato e finanziato con Decreto Assessoriale n° 5175 del 16/12/2020, 

emanato dall’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

 

SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI MINIMI NECESSARI PER  LA 
PARTECIPAZIONE. 

Possono partecipare alla selezione: 

Operatori Economici; 

I concorrenti, a pena di esclusione, dovranno possedere i seguenti requisiti minimi: 

- L’inesistenza delle cause di esclusione delle procedure a contrarre con la Pubblica 

Amministrazione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di possedere i requisiti di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria e capacità 

tecnica per la fornitura materiale vario (posta, cancelleria, stampati, tabella indicativa cantiere e targa) 

da utilizzare nel cantiere di lavoro per disoccupati in favore degli Enti di Culto della Sicilia 

n°051/ME inerente l’esecuzione di lavori di  "Completamento e riqualificazione dell’Oratorio  

e della Chiesa S.Anna. - CUP: G56J20001050001 – C.I.P.: 

PAC_POC_1420/8/8_9/CLE/051/ME. 

mailto:omunedifloresta@pec.it


Ai fini della partecipazione, il candidato dovrà dichiarare il possesso dei requisiti mediante 

dichiarazione sostitutiva di cui gli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 e s.m.i. 

 
 

FORNITURA DA AFFIDARE: 

La manifestazione ha per oggetto la fornitura materiale vario (posta, cancelleria, stampati, tabella 

indicativa cantiere e targa) da utilizzare nel cantiere di lavoro per disoccupati in favore degli Enti di 

Culto della Sicilia n°051/ME. 

 
 

DURATA ESPLETAMENTO DELLA PRESTAZIONE 

La fornitura del materiale vario (posta, cancelleria, stampati, tabella indicativa cantiere e targa) deve 

essere effettuata prima dell’inizio del Cantiere di lavoro, prevista per la prima decade del mese di 

Marzo 2021. 

 

DOCUMENTI DA PRESENTARE: 

I soggetti interessati devono presentare al protocollo del Comune e/o a mezzo pec al seguente 

indirizzo di posta elettronica c omunedifloresta@pec.it, entro le ore  __  del giorno 

 ___________   la seguente documentazione: 

1)- Istanza di partecipazione, come da modello “ A “ allegato; 

2)- Copia fotostatica del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante. 

L’aggiudicazione avverrà successivamente, previa procedura valutativa informale con negoziazione 

ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. nonché delle linee guida 

ANAC n. 4., in base alle manifestazioni di interesse pervenute entro i termini sopra fissati e su 

proposta del RUP a proprio insindacabile giudizio; 

La partecipazione al presente avviso non obbliga questo Comune all’affidamento della fornitura, 

che sarà subordinata all’espletamento della successiva procedura negoziata. 

AVVERTENZE 
1. Non saranno valutate le domande pervenute dopo la scadenza fissata dal presente Avviso (a tal 

fine farà fede esclusivamente il timbro di ricezione dell’Ufficio Protocollo del Comune). 
2. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, se ritenuta valida. 
3. In caso di ribassi uguali si procederà a norma di legge mediante sorteggio. 
4. Ai sensi della legge n. 136/2010 e s.m.i. l’operatore economico è tenuto ad assolvere agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari inerenti il presente avviso. 
5. L’amministrazione si riserva, in caso di aggiudicazione, di verificare i requisiti dichiarati, 

mediante l’acquisizione d’ufficio dei certificati attestanti il possesso di stati, fatti e qualità dei 

soggetti dichiaranti. 

 

INFORMATIVA PER LA TUTELA DELLA RISERVATEZZA DEI DATI PERSONALI. 

 

Ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 2003, n° 196, e ss.mm.ii. (Codice in materia di protezione dei dati 

personali) si informa che i dati forniti dai richiedenti saranno trattati dal Comune di Floresta per le 

finalità connesse al presente avviso e potranno essere oggetto di comunicazione al personale 

dipendente dell'Amministrazione comunque coinvolto nel procedimento per ragioni di servizio e a 

tutti i soggetti aventi titolo ai sensi della Legge n° 241/1990 e ss.mm.ii. e del D. Lgs. n° 267/2000. 

Il conferimento dei dati è obbligatorio ed il rifiuto a fornire gli stessi comporta l'impossibilità di 

dare corso al procedimento. 

 
ALTRA INFORMATIVA. 

- Il presente Avviso, unitamente allo schema di domanda di partecipazione alla selezione di 

che trattasi, sono pubblicati all’albo pretorio on line del Comune di Floresta e possono 

essere ritirati presso l’Ufficio Tecnico Comunale, nei giorni di lunedì e giovedì, dalle ore 

mailto:omunedifloresta@pec.it


9:00 alle ore 13:00, o possono essere scaricati dal sito WEB (internet) di questo Comune, 

avente il seguente indirizzo: w ww.floresta.gov.it: 
 

- Il (RUP) Responsabile Unico del Procedimento relativo al cantiere di lavoro in argomento è 

il Geom. Giuseppe FRANCHINA, funzionario in servizio per n. 12 ore settimanali presso 

il Comune di Floresta, ai sensi della legge n. 311 del 30.12.2004 art. 1 – comma. 
 

 

 

 

Floresta,        
 

 

IL RUP 

F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Francesco CORICA 



OGGETTO: Istanza di partecipazione alla Manifestazione d’Interesse per la selezione di 
Operatore Economico per l’affidamento della fornitura di materiale vario (posta, 
cancelleria, stampati, tabella indicativa cantiere e targa) da utilizzare nel cantiere di 
lavoro per disoccupati in favore degli Enti di Culto della Sicilia n°051/ME inerente 
l’esecuzione di lavori di "Completamento e riqualificazione dell’Oratorio e della 
Chiesa S.Anna. - CUP: G56J20001050001 – C.I.P.: 
PAC_POC_1420/8/8_9/CLE/051/ME 

 

(Fac-simile di domanda) 
(Compilare le parti interessate e Barrare le parti non pertinenti) 

 

 

Al Comune di Floresta 
Via Roma, 28-30 

98030 Floresta (ME) 
 
 

 
 

Il sottoscritto ............................................................ nato il ............................ a 

....................................................... e residente in ............................................ via 

..........................................................   n.   ......   codice   fiscale...................................   in   qualità  di 

................................................   dell’operatore   economico ................................................................. 

con sede legale in …………..................... via .................................................... sede operativa in 

............................................ via .................................................................................... codice fiscale n. 

....................................................................... partita IVA n. ……………………………................... 

Per ogni comunicazione relativa a chiarimenti e per le verifiche previste dalla normativa vigente: 

Domicilio eletto: via …………………………………… n. ……… Località 

…………………..……….. CAP ……………… 

telefono ................................................e-mail (PEC) ……………………………………………….. 

sotto la propria responsabilità – a norma degli articoli 46-47 del DPR 28.12.2000 n. 445 e nella 

consapevolezza che le dichiarazioni mendaci e la falsità in atti sono punite ai sensi del Codice 

Penale e delle leggi speciali in materia (art. 76 DPR 445/2000), 

MANIFESTA 

 

il proprio interesse a partecipare alla selezione in oggetto 

 

DICHIARA 

 

1. che l’operatore di cui è rappresentante legale è in possesso: 

 dei requisiti di ordine generale e di non avere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016; 

 dei requisiti di idoneità professionale prescritti nell’avviso di manifestazione di interesse; 



 dei requisiti di capacità economica e finanziaria prescritti nell’avviso di manifestazione di 

interesse; 

 dei requisiti di capacità tecnica e professionale prescritti nell’avviso di manifestazione di 

interesse. 

 

2. di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non vincola 

in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la 

stessa Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 

esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti istanti possano vantare 

alcuna pretesa; 

3. di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce prova di possesso dei requisiti 

generali e speciali richiesti per l’affidamento. 

 
 

……………………., li ………………… 

 

Allega: 

- Elenco de servizi simili espletati; 

- Copia fotostatica del documento di identità in corso di validità (art. 38, comma 3 del D.P.R. 

445/2000); 

 

 

 

firma 

 
del Concorrente 

 

 
 


